
Pflegesätze ab 01.05.2025 Altenpflegeheim Remchingen
Dauerpflege / Vollstationär

Pflege-
satz

Unterkunft   Verpflegung Invest. 
Kosten

Ausbildungs-
zuschlag

Tages-satz mtl. Gesamt-
Heimentgelt

Pflegever-
sicherung

Gesamt-
Heim-

Unter-bringung 
bis 12 Monate - 
15%*

Unter-
bringung bis 
24 Monate - 
30%*

Unter-
bringung bis 
36 Monate - 
50%*

Unter-
bringung ab 
36 Monate - 
75%*

€ € € € € € € € € € € € €

Grad 2 108,28 22,63 17,39 11,89 4,81 165,00 5.019,30 805,00 4.214,30 3.819,02 3.423,74 2.896,70 2.237,90

Grad 3 125,17 22,63 17,39 11,89 4,81 181,89 5.533,09 1.319,00 4.214,09 3.818,85 3.423,60 2.896,60 2.237,85

Grad 4 142,79 22,63 17,39 11,89 4,81 199,51 6.069,09 1.855,00 4.214,09 3.818,85 3.423,60 2.896,60 2.237,85

Grad 5 150,72 22,63 17,39 11,89 4,81 207,44 6.310,32 2.096,00 4.214,32 3.819,04 3.423,76 2.896,71 2.237,91

Reservierung pro Tag Als Zusatzleistungen bieten wir Ihnen an:
PG 2 126,72 € Telefonanschluß: Grundgebühr pro Monat 12,00 € / 1 Einheit 0,10 €
PG 3 139,39 € Nutzung des Kabelanschlusses mit eigenem Fernseher: pro Monat 2,00 €
PG 4 152,61 €
PG 5 158,55 €

*Vergütungszuschlag nur für Pflegesätze und Ausbildungszuschlag. Unterkunft, Verpflegung, Invest. Kosten bleiben bei 100%
Abweichungen durch Rundungsdifferenzen möglich! 
§ 43b/ 87b  = 7,78 € / Tag --- 236,67 € / Monat
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Kurzzeitpflege ab 01.05.2025
Pflege- Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Invest. Ausbildungs- Tages- tägl. Pflegever- Dauer entspricht
grad Kosten umlage satz Eigenanteil sicherung Deckelung Eigenanteil

€ € € € € € € € €

1 76,27 22,63 17,39 11,89 4,81 132,99 132,99 0,00 0 0,00
2 108,28 22,63 17,39 11,89 4,81 165,00 51,91 1854,00 17 1.116,00
3 125,17 22,63 17,39 11,89 4,81 181,89 51,91 1854,00 15 1.056,24
4 142,79 22,63 17,39 11,89 4,81 199,51 51,91 1854,00 13 939,14
5 150,72 22,63 17,39 11,89 4,81 207,44 51,91 1854,00 12 842,72

Verhinderungspflege ab 01.05.2025
Pflege- Pflegesatz Unterkunft Verpflegung Invest. Ausbildungs- Tages- tägl. Pflegever- Dauer entspricht
grad Kosten umlage satz Eigenanteil sicherung Deckelung Eigenanteil

€ € € € € € € € €

1 76,27 22,63 17,39 11,89 4,81 132,99 132,99 0,00 0 0,00
2 108,28 22,63 17,39 11,89 4,81 165,00 51,91 1685,00 15 1.120,00
3 125,17 22,63 17,39 11,89 4,81 181,89 51,91 1685,00 13 861,46
4 142,79 22,63 17,39 11,89 4,81 199,51 51,91 1685,00 12 908,63
5 150,72 22,63 17,39 11,89 4,81 207,44 51,91 1685,00 11 804,28

Reservierung pro Tag Als Zusatzleistungen bieten wir Ihnen an:

PG 1 102,72 € Telefonanschluss: KZP / Grundgebühr pro Tag 0,50 € / 1 Einheit 0,10 €
PG 2 126,72 € Kennzeichnen Ihrer Wäsche mit Namen: pro Kleidungsstück 0,30 €        
PG 3 139,39 €
PG 4 152,61 €
PG 5 158,55 €

§ 43b/ 87b  = 7,78 € / Tag --- 236,67 € / Monat
Abweichungen durch Rundungsdifferenzen möglich! 
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